

Инвестор

Заказчик

АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул.
Колонцова, стр. 4Б/3; 8 (498) 687-45-55

Генподрядчик

ООО «КикГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495)
915-24-71

Стройка :

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением
трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о.
Мытищи, ул.Колонцова, д. 4

Форма по ОКУД

Код

0322001

по ОКПО

5804803

по ОКПО

16673706

Вид деятельности

по ОКДП

Договор подряда

номер

MBM/03-07

дата

03.07.2023

Дополнительное соглашение

номер

16

дата

01.11.2024г.

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	09.12.2024	01.11.2024	09.12.2024

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	x	702 306,86	702 306,86	702 306,86
1	СМР		702 306,86	702 306,86	702 306,86

Итого:

Налог на добавленную стоимость 20%:

Всего, с учетом налогов:

702 306,86

140 461,37

842 768,23

Заказчик

Генеральный директор
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

должность



*(по доверенности
12-ФНОВ-347 от
18.11.2024г.)*

подпись

А.Б. Степнов

расшифровка подписи

А.С. Микшин

Генподрядчик

Генеральный директор
ООО «КикГЕОСТРОЙ»

должность



подпись

Ю.Ф. Кесслер

расшифровка подписи

Заказчик:АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр. 4Б/3; 8 (498) 687-45-55

Генподрядчик:ООО «КиГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

Стройка:ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера ц.417, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова 4

Реестр актов выполненных работ к КС-3 №1 от 09.12.2024 г. (Договор №МВМ/03-07 от 03 июля 2023г, ДС№16 от 01.11.2024г.)

№	№ СМЕТЫ	Наименование сметы	итого без НДС	ндс 20%	СМР с материалами всего с ндс
1	02-01-01 доп.3	Верхнее строение пути.Дополнительные работы.	201 084,05	40 216,8	241 300,86
2	07-01-02 доп.1	Генеральный план 131-23 ГП2.Дополнительные работы.	501 222,81	100 244,6	601 467,37
	ИТОГО		702 306,86		842 768,23

		Форма по ОКУД		Код
				0322005
Инвестор			по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр. 45/3, 8 (498) 687-45-55		по ОКПО	05804803
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) ООО «КИГГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71		по ОКПО	16673706
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс) ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова,д. 4			
Объект	(наименование, адрес) Смета № 02-01-01 доп.3. Верхнее строение пути.Дополнительные работы.			
		(наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер	МВМ/03-07
			дата	03.07.2023
		Дополнительное соглашение	номер	16
			дата	01.11.2024г.
			Вид операции	
		Номер документа	Дата составления	Отчетный период
				с по
		1	09.12.2024	01.11.2024 09.12.2024

АКТ

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
 За декабрь 2024 г.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (п. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Железнодорожный путь №30												
АОСР 131-23-ПЖ-30-С-01; 131-23-ПЖ-30-С-02												
1	1	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	0,0302	1	0,0302					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил. 10_г.1_п.2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ						103,12	1,15	3,58	49,45	177,03
		2 ЭМ						407,65	1,15	14,16	14,53	205,74
		3 в т.ч. ОТм						50,30	1,15	1,75	49,45	86,54
		ЗТ		чел.-ч	13,22	1,15	0,4591306					
		ЗТм		чел.-ч	3,79	1,15	0,1316267					
		Итого по расценке						510,77		17,74		382,77
		ФОТ								5,33		263,57
		Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			7,84		387,45
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			6,07		300,21
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								31,88		1 070,43
2	2	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1/основание из песка	100 м3	0,0202	1	0,0202					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил. 10_г.1_п.2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_п.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						920,40	1,3225	24,59	49,45	1 215,98
		ЗТ		чел.-ч	118	1,3225	3,152311					
		Итого по расценке						920,40		24,59		1 215,98
		ФОТ								24,59		1 215,98
		Пр812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			21,89		1 082,22
		Пр774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			8,36		413,43
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								54,84		2 711,83
3	3	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,85 (0,5-1) м3, группа грунтов 3/применит. технич.соль и мусор	1000 м3	0,04914	1	0,04914					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил. 10_г.1_п.2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_п.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						100,62	1,3225	6,54	49,45	323,40
		2 ЭМ						3 965,28	1,4375	280,10	14,53	4 069,85
		3 в т.ч. ОТм						503,96	1,4375	35,60	49,45	1 760,42
		4 М						5,42		0,27	9,12	2,46
		ЗТ		чел.-ч	12,9	1,3225	0,8383407					
		ЗТм		чел.-ч	37,33	1,4375	2,6369445					
		Итого по расценке						4 071,32		286,91		4 395,71
		ФОТ								42,14		2 083,82
		Пр812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			38,77		1 917,11
		Пр774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			16,48		814,77
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								342,16		7 127,59
4	4	ФЕР01-01-009-09	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,85 (0,5-1) м3, группа грунтов: 3/применит. в отвал	1000 м3	0,10363	1	0,10363					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил. 10_г.1_п.2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_п.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ						3 227,56	1,4375	480,80	14,53	6 986,02
		3 в т.ч. ОТм						378,00	1,4375	56,31	49,45	2 784,53
		ЗТм		чел.-ч	28	1,4375	4,1711075					
		Итого по расценке						3 227,56		480,80		6 986,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							56,31		2 784,53
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			51,81		2 561,77
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			22,02		1 088,75
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 г. п.16										
Всего по позиции										554,63		10 636,54
5	5	ФЕР01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2 /прим. обратная засыпка грунтом	1000 м3	0,10867	1	0,10867					
		421/нр_2020_нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил.10_т_1_н_2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/нр_2020_н.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_нп.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					2 730,75	1,4375	426,58	14,53	6 198,21
		2 ЗМ						319,82	1,4375	49,96	49,45	2 470,52
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТм		чел.-ч	23,69	1,4375	3,700689					
		Итого по расценке						2 730,75		426,58		6 198,21
		ФОТ								49,96		2 470,52
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			45,96		2 272,88
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			19,53		965,97
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 г. п.16										
Всего по позиции										492,07		9 437,06
6	6	ФЕР01-01-009-07	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1 /обратная засыпка песком	1000 м3	0,04612	1	0,04612					
		421/нр_2020_нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил.10_т_1_н_2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/нр_2020_н.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_нп.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					1 959,59	1,4375	129,92	14,53	1 887,74
		2 ЗМ						229,50	1,4375	15,22	49,45	752,63
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТм		чел.-ч	17	1,4375	1,1270575					
		Итого по расценке						1 959,59		129,92		1 887,74
		ФОТ								15,22		752,63
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			14,00		692,42
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			5,95		294,28
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 г. п.16										
Всего по позиции										149,87		2 874,44
7	7	УПД №26 от 01.11.2024г., п.2	Песок	м3	50,73	1	50,73	90,53	1,012	4 647,70	9,12	42 387,02
			Цена=825,67/9,12									
			ЗСР МАТ=1,012 к расх.									
Всего по позиции										4 647,70		42 387,02
8	8	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	1,5479	1	1,5479					
		421/нр_2020_нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил.10_т_1_н_2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ						106,88	1,15	190,26	49,45	9 408,36
		2 ЗМ						241,58	1,15	430,03	14,53	6 248,34
		3 в т.ч. ОТм						26,36	1,15	46,92	49,45	2 320,19
		ЗТ		чел.-ч	12,53	1,15	22,3044651					
		ЗТм		чел.-ч	2,62	1,15	4,6638227					
		Итого по расценке						348,46		620,29		15 656,70
		ФОТ								237,18		11 728,55
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			218,21		10 790,27
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			92,74		4 585,86
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 г. п.16										
Всего по позиции										931,24		31 032,83
9	9	ФССЦнр-03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км / прим. перевозка мусора	1 т груза	56,51	1	56,51	2,91		164,44	15,31	2 517,58
Всего по позиции										164,44		2 517,58
АОСР 131-23-ПЖ-30-С-03												
10	10	ФЕР28-01-007-01	Разборка пути поэлементно на деревянных шпалах тип рельсов: Р65, на 1 км число шпал 2000 и 1840	км пути	0,005	1	0,005					
		421/нр_2020_нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил.10_т_1_н_2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ						12 277,20	1,15	70,59	49,45	3 490,68
		2 ЗМ						4 629,76	1,15	26,62	14,53	386,79
		3 в т.ч. ОТм						552,20	1,15	3,18	49,45	157,25
		ЗТ		чел.-ч	1560	1,15	8,97					
		ЗТм		чел.-ч	44	1,15	0,253					
		Итого по расценке						16 906,96		97,21		3 877,47
		ФОТ								73,77		3 647,93
		Пр/812-022-0-1	НР Железные дороги	%	109		109			80,41		3 976,24
		Пр/774-022-0	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			40,76		2 015,48
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 г. п.16										
Всего по позиции										218,38		9 869,19
АОСР 131-23-ПЖ-30-С-04;131-23-ПЖ-30-С-05												
11	11	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,02	1	0,02					
		421/нр_2020_нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
		ил.10_т_1_н_2_г	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		р.3	- стесненных условий для складирования материалов;									
			- действующего технологического оборудования;									
			- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/нр_2020_н.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		8_нп.6	ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					219,94	1,3225	5,82	49,45	287,80
		1 ОТ						567,59	1,4375	16,03	14,53	232,92
		2 ЗМ						51,27	1,4375	1,47	49,45	72,69
		3 в т.ч. ОТм						0,78		0,02	9,12	0,18
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	27,7	1,3225	0,732665					
		ЗТм		чел.-ч	3,84	1,4375	0,1104					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					778,31		21,87		520,90
		Пр/В12-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			7,29		360,49
		Пр/774-021.0.	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			10,72		529,92
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16								8,30		410,60
			Всего по позиции							40,89		1 461,42
12	12	ФССЦ- 01.7.12.05-0059	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2	22	1	22	11,16		245,52	9,12	2 239,14
			Всего по позиции							245,52		2 239,14
13	13	ФЕР27-04-001- 04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,06	1	0,06					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: ипл.10_т_1_п_2_г - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; р.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 8_пп.6 ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						173,23	1,3225	13,75	49,45	679,94
		2 ЭМ						5 268,76	1,4375	454,43	14,53	6 602,87
		3 в т.ч. ОТм						267,67	1,4375	23,09	49,45	1 141,80
		4 М						17,08		1,02	9,12	9,30
		ЗТ		чел.-ч	21,6	1,3225	1,71396					
		ЗТм		чел.-ч	20,6	1,4375	1,77675					
		Итого по расценке ФОТ						5 459,07		489,20		7 292,11
		Пр/В12-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			36,84		1 821,74
		Пр/774-021.0.	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			54,15		2 677,96
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16								41,96		2 074,96
			Всего по позиции							586,31		12 045,03
14	14	УПД №26 от 01.11.2024г., п.1	Щебень гранитный (балластный) фр. 25-40	м3	7,56	1	7,56	479,00	1,012	3 664,69	9,12	33 421,97
			Цена=4368,48/9,12 ЗСР МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							3 664,69		33 421,97
131-23-ПЖ-30-С-06												
15	15	ФЕР28-01-003- 08	Укладка пути отдельными элементами на деревянных шпалах при раздельном шпунном креплении тип рельсов: Р65, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840 / ранее демонтированных	км пути	0,005	1	0,005					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: ипл.10_т_1_п_2_г - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; р.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 8_пп.6 ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						9 639,60	1,3225	63,74	49,45	3 151,94
		2 ЭМ						23 560,16	1,4375	169,34	14,53	2 460,51
		3 в т.ч. ОТм						1 283,78	1,4375	9,23	49,45	456,42
		4 М						1 731 974,32		8 659,87	9,12	78 978,01
		ЗТ		чел.-ч	1160	1,3225	7,6705					
		ЗТм		чел.-ч	105,2	1,4375	0,756125					
		Итого по расценке ФОТ						1 765 174,08		8 692,95		84 590,46
		Пр/В12-022.0-1	НР Железные дороги	%	109		109			72,97		3 608,36
		Пр/774-022.0.	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			79,54		3 933,11
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16								40,32		1 993,62
			Всего по позиции							9 012,81		90 517,19
16	16	ФССЦ- 25.1.03.04-0011	Скоба S-образная для укрепления концов шпал от растрескивания	1000 шт	-0,0184	1	-0,0184	1 620,85		-29,82	9,12	-271,96
			Всего по позиции							-29,82		-271,96
17	17	ФССЦ- 25.1.03.06-0023	Шайбы пружинные путевые, диаметр 27 мм	т	-0,00035	1	-0,00035	11 496,00		-4,02	9,12	-36,66
			Всего по позиции							-4,02		-36,66
18	18	ФССЦ- 25.1.04.04-0003	Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути с гайками, М27х160- 180 мм	т	-0,0033	1	-0,0033	10 424,00		-34,40	9,12	-313,73
			Всего по позиции							-34,40		-313,73
19	19	ФССЦ- 25.1.01.05-0011	Шпалы деревянные пропитанные, тип I	шт	-9,2	1	-9,2	287,60		-2 645,92	9,12	-24 130,79
			Всего по позиции							-2 645,92		-24 130,79
20	20	ФССЦ- 25.1.03.01-0002	Клемма ПК	шт	-36,8	1	-36,8	3,20		-117,76	9,12	-1 073,97
			Всего по позиции							-117,76		-1 073,97
21	21	ФССЦ- 25.1.03.06-0011	Шайбы двусторонние	т	-0,00445	1	-0,00445	14 408,10		-64,12	9,12	-584,77
			Всего по позиции							-64,12		-584,77
22	22	ФССЦ- 25.1.04.02-0001	Болты клеммные для рельсовых креплений железнодорожного пути с гайками, М22х75 мм	т	-0,0172	1	-0,0172	11 859,00		-203,97	9,12	-1 860,21
			Всего по позиции							-203,97		-1 860,21
23	23	ФССЦ- 25.1.04.07-0003	Шурупы путевые, размер 24х170 мм	т	-0,04145	1	-0,04145	11 856,00		-491,43	9,12	-4 481,84
			Всего по позиции							-491,43		-4 481,84
24	24	ФССЦ- 25.1.05.01-0002	Накладка рельсовая двухголовая 2Р65	шт	-1,6	1	-1,6	145,30		-232,48	9,12	-2 120,22
			Всего по позиции							-232,48		-2 120,22
25	25	ФССЦ- 25.1.05.02-0008	Подкладка раздельного крепления железнодорожного пути КД-65	шт	-18,4	1	-18,4	66,40		-1 221,76	9,12	-11 142,45
			Всего по позиции							-1 221,76		-11 142,45
26	26	ФССЦ- 25.1.05.05-0043	Рельсы железнодорожные Р-65 категория Т1	м	-10	1	-10	351,20		-3 512,00	9,12	-32 029,44
			Всего по позиции							-3 512,00		-32 029,44
27	27	ФССЦ- 25.1.06.19-0070	Прокладки под подкладку КД65, ЦП361 из смеси РП 161-710	шт	-18,4	1	-18,4	5,50		-101,20	9,12	-922,94
			Всего по позиции							-101,20		-922,94
Рихтовка, выправка и баллаستровка путей												
28	28	ФЕР28-01-027- 01	Балластровка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3	0,00201	1	0,00201					
		421/пр_2020_пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: ипл.10_т_1_п_2_г - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; р.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		421/пр_2020_п.5	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 8_пп.6 ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 107,95	1,3225	2,95	49,45	145,88
		2 ЭМ						12 533,99	1,4375	36,22	14,53	526,28
		3 в т.ч. ОТм						820,22	1,4375	2,37	49,45	117,20
		4 М						230 267,70		462,84	9,12	4 221,10
		ЗТ		чел.-ч	134,46	1,3225	0,3574249					
		ЗТм		чел.-ч	54,89	1,4375	0,1585978					
		Итого по расценке						243 909,64		502,01		4 893,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							5,32		263,08
		Пр/812-022.0-1	НР Железные дороги	%	109		109			5,80		286,76
		Пр/774-022.0	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			2,94		145,35
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.										
			Всего по позиции							510,75		5 325,37
28	28	ФССЦ-02.2.05.04-0061	Щебень из плотных горных пород для балластного слоя железнодорожного пути, фракция от 25 до 80 мм	м3	-2,35	1	-2,35	196,81		-462,50	9,12	-4 218,00
			Всего по позиции							-462,50		-4 218,00
30	30	УПД №26 от 01.11.2024г., п.1	Щебень гранитный (балластный) фр. 25-60	м3	2,35	1	2,35	479,00	1,012	1 139,16	9,12	10 389,14
			Цена=4368,48/9,12									
			ЗСР МАТ=1,012 к расч.									
			Всего по позиции							1 139,16		10 389,14
31	31	ФЕР28-01-031-01	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на деревянных шпалах, балласт щебеночный	км пути	0,013	1	0,013					
			421/пр_2020_пр Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов: ил.10_т_1_л_2_г - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; р.3 - естественных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр_2020_л.5 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 8_лп.6 ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 575,16	1,3225	27,08	49,45	1 339,11
			2 ЭМ					9 688,57	1,4375	181,06	14,53	2 630,80
			3 в т.ч. ОТм					545,44	1,4375	10,19	49,45	503,90
			ЗТ	чел.-ч	189,55		1,3225	3,2588384				
			ЗТм	чел.-ч	38,45		1,4375	0,7185344				
			Итого по расценке					11 263,73		208,14		3 969,91
			ФОТ							37,27		1 843,01
		Пр/812-022.0-1	НР Железные дороги	%	109		109			40,62		2 008,88
		Пр/774-022.0	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			20,59		1 018,26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.										
			Всего по позиции							269,35		6 997,05
32	32	УПД №26 от 01.11.2024г., п.1	Щебень гранитный (балластный) фр. 25-60	м3	0,5	1	0,5	479,00	1,012	242,37	9,12	2 210,41
			Цена=4368,48/9,12									
			ЗСР МАТ=1,012 к расч.									
			Всего по позиции							242,37		2 210,41
			Итого по разделу 1 Железнодорожный путь №30							14 156,45		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							13 160,71		151 845,52
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							408,90		20 220,12
			Эксплуатация машин							2 645,29		38 436,07
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							255,29		12 624,09
			Материалы							9 942,08		90 671,75
			Перевозка							164,44		2 517,58
			Строительные работы							14 156,45		201 084,05
			Строительные работы							13 992,01		198 566,47
			в том числе:									
			оплата труда							408,90		20 220,12
			эксплуатация машин и механизмов							2 645,29		38 436,07
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							255,29		12 624,09
			материалы							9 942,08		90 671,75
			накладные расходы							669,72		33 116,99
			сметная прибыль							326,02		16 121,54
			Перевозка							164,44		2 517,58
			Итого ФОТ (справочно)							664,19		32 844,21
			Итого накладные расходы (справочно)							669,72		33 116,99
			Итого сметная прибыль (справочно)							326,02		16 121,54
			ВСЕГО по акту							14 156,45		201 084,05

Сдат. Генеральный директор ООО «КМГЕОСТРОЙ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю.Ф. Кеслер)

Принят. Генеральный директор АО «МЕТРОБАУМАШ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.Б. Степнов)



доверенности
ДЮВ-347 от
11.2024 г.)

А.С. Никулин

		Форма по ОКУД	Код
			0322005
Инвестор		по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, стр. 45/3, в (498) 687-45-55	по ОКПО	05804803
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) ООО «КикГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.58; +7 (495) 915-24-71	по ОКПО	16673706
Стройка	(наименование, адрес) ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д. 4		
Объект	(наименование) Смета 07-01-02 доп.1, Генеральный план 131-23-ГП2 Дополнительные работы.	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер МВМ/03-07
			дата 03.07.2023
		Дополнительное соглашение	номер 16
			дата 01.11.2024г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	09.12.2024	01.11.2024	09.12.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
За декабрь 2024 г.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
АОСР №131-23-ГП2-М-12 от 21.09.2024г., АОСР №131-23-ГП2-М-12 от 21.09.2024г.												
1	1	ФЕР88-26-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель	100 м2	0,1827	1	0,1827					
Приказ от 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр. прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						142,34	1,15	29,91	49,45	1 479,05
		ЗТ		чел.-ч	18,68	1,15	3,9247614					
		Итого по расценке						142,34		29,91		1 479,05
		ФОТ								29,91		1 479,05
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			30,51		1 508,63
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			16,15		798,69
		Всего по позиции								76,57		3 786,37
2	2	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	0,011	1	0,011					
Приказ от 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр. прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						1 494,14	1,15	18,90	49,45	934,61
		2 ЗМ						4 292,73	1,15	54,30	14,53	788,98
		3 в т.ч. ОТм						464,37	1,15	5,87	49,45	290,27
		ЗТ		чел.-ч	179,8	1,15	2,27447					
		ЗТм		чел.-ч	45,63	1,15	0,5772195					
		Итого по расценке						5 786,87		73,20		1 723,59
		ФОТ								24,77		1 224,88
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147			36,41		1 800,57
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134	0,85	113,9			28,21		1 395,14
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								137,82		4 919,30
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								214,39		
Раздел 2. Строительные работы												
АОСР №131-23-ГП2-М-13 от 21.09.2024г.												
3	5	ФЕР88-16-2	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона	100 т	0,0272	1	0,0272					
Приказ от 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр. прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						525,25	1,15	16,43	49,45	812,46
		2 ЗМ						5 192,58	1,15	162,42	14,53	2 359,96
		3 в т.ч. ОТм						256,70	1,15	8,03	49,45	397,08
		4 М						13,03		0,35	9,12	3,19
		ЗТ		чел.-ч	54,6	1,15	1,707888					
		ЗТм		чел.-ч	20,18	1,15	0,6312304					
		Итого по расценке						5 730,86		179,20		3 175,61
		ФОТ								24,46		1 209,54
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102			24,95		1 233,73
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54			13,21		653,15
		Всего по позиции								217,36		5 062,49
4	6	УПД №25 от 18.09.2024г.	Асфальт холодный	т	2,72	1	2,72	1 621,16	1,012	4 462,47	9,12	40 697,73
Цена=14784,98/9,12 Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.												
		Всего по позиции								4 462,47		40 697,73
АОСР №131-23-ГП2-М-15 от 21.09.2024г.												
5	7	ФЕР88-16-2	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона	100 т	0,0272	1	0,0272					
Приказ от 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр. прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						525,25	1,15	16,43	49,45	812,46
		2 ЗМ						5 192,58	1,15	162,42	14,53	2 359,96
		3 в т.ч. ОТм						256,70	1,15	8,03	49,45	397,08
		4 М						13,03		0,35	9,12	3,19
		ЗТ		чел.-ч	54,6	1,15	1,707888					
		ЗТм		чел.-ч	20,18	1,15	0,6312304					
		Итого по расценке						5 730,86		179,20		3 175,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							24,46		1 209,54
			Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			24,95		1 233,73
			Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			13,21		653,15
			Всего по позиции							217,36		5 062,48
8	8	ФССЦ-	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т	2,72	1	2,72	491,01		1 335,55	9,12	12 180,22
		04.2.01.01-0049	Всего по позиции							1 335,55		12 180,22
АОСР №131-23-ГП2-М-16 от 21.09.2024г.												
7	9	ФЕР27-09-004-02	Установка столбиков сигнальных: пластиковых	100 шт	0,1	1	0,1					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - естественные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					91,82	1,3	11,94	49,45	580,43
			2 ЗМ					111,29	1,4	15,58	14,53	226,38
			3 в т.ч. ОТм					10,80	1,4	1,53	49,45	75,66
			4 М					4 306,00		430,60	9,12	3 927,07
			ЗТ	чел.-ч	11,35	1,3	1,4755					
			ЗТм	чел.-ч	0,94	1,4	0,1316					
			Итого по расценке					4 508,11		458,12		4 743,88
			ФОТ							13,47		665,09
			Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			19,80		979,15
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			15,34		758,68
			Всего по позиции							493,26		6 481,71
8	10	ФССЦ-	Столбики сигнальные дорожные пластиковые	шт	-10	1	-10	43,06		-430,60	9,12	-3 927,07
		01.5.03.06-0012	Всего по позиции							-430,60		-3 927,07
9	11	УПД №25 от 18.09.2024г.	Столбик гибкий 750мм с комплектом крепежа ГОСТ 32843-2014 Ustun Цена=2371,67/9,12	шт	10	1	10	260,05	1,012	2 631,71	9,12	24 001,20
			Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							2 631,71		24 001,20
АОСР №131-23-ГП2-М-17 от 21.09.2024г.												
10	12	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,6323	1	0,6323					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - естественные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					173,23	1,3	142,39	49,45	7 041,19
			2 ЗМ					5 268,76	1,4	4 664,01	14,53	67 768,07
			3 в т.ч. ОТм					267,67	1,4	236,95	49,45	11 717,18
			4 М					17,08		10,80	9,12	98,50
			ЗТ	чел.-ч	21,6	1,3	17,754984					
			ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4	18,235532					
			Итого по расценке					5 458,07		4 817,20		74 907,76
			ФОТ							379,34		18 758,37
			Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			557,63		27 574,80
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			432,07		21 365,78
			Всего по позиции							5 806,90		123 848,34
11	13	УПД №25 от 18.09.2024г.	Щебень известняковый М600, фр.20-40 мм. Цена=2970,83/9,12	м3	54,77	1	54,77	325,75	1,012	18 055,42	9,12	164 665,43
			Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							18 055,42		164 665,43
12	14	УПД №25 от 18.09.2024г.	Щебень гранитный М1400, фр.5-20 мм. Цена=4541,67/9,12	м3	24,9	1	24,9	497,99	1,012	12 548,75	9,12	114 444,60
			Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							12 548,75		114 444,60
Итого по разделу 2 Строительные работы											45 338,18	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											44 340,13	441 267,61
в том числе:												
Оплата труда рабочих											236,00	11 670,20
Эксплуатация машин											5 058,73	73 503,35
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											260,41	12 877,27
Материалы											39 045,40	356 094,06
Строительные работы											45 552,57	501 222,61
в том числе:												
оплата труда											236,00	11 670,20
эксплуатация машин и механизмов											5 058,73	73 503,35
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											260,41	12 877,27
материалы											39 045,40	356 094,06
накладные расходы											694,25	34 330,61
сметная прибыль											518,19	25 624,59
Итого ФОТ (справочно)											496,41	24 547,47
Итого накладные расходы (справочно)											694,25	34 330,61
Итого сметная прибыль (справочно)											518,19	25 624,59
ВСЕГО по акту											45 552,57	501 222,61

Сдал: Генеральный директор ООО «К&КГЕОСТРОЙ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю.Ф. Кесслер)

Принял: Генеральный директор АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.Б. Степанов)

по доверенности
22.09.2023-347 от
18.11.2024 г.)
А.С. Никишин